
1 

 
Uchwała XXVIII/281/05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 30 maja 2005 r. 

 

w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego. 
 
 
 Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 1, art. 14 pkt 15 i art. 18 pkt 20 ustawy  z dnia                 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 
z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia                 
i instytucjach rynku pracy (Dz.U. Nr 99, poz. 1001 ze zm.) Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego, oceniając sytuację na rynku pracy w województwie, uchwala                 
co następuje: 
 

§ 1 
 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje przedłożoną przez Zarząd 
Województwa informację o realizacji Uchwały Nr XIX/174/04 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004 r. w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa 
świętokrzyskiego oraz zadań ustawowych w zakresie polityki rynku pracy. 

 

§ 2 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zobowiązuje Zarząd Województwa                 
do podejmowania działań służących rozwojowi zasobów ludzkich w województwie, 
przeciwdziałaniu i łagodzeniu skutków bezrobocia m.in. poprzez:   
  

1. Pozyskiwanie dla województwa środków Funduszu Pracy na aktywizację zawodową 
bezrobotnych.   

2. Wspieranie samorządów powiatowych w ich staraniach o uzyskanie � poza przyznanymi 
algorytmem � środków z Funduszu Pracy na aktywne formy przeciwdziałania 
bezrobociu, będących w �rezerwie� Ministra Gospodarki i Pracy.   

3. Realizację programów finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego, w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów 
Ludzkich, ukierunkowanych na: 

- wsparcie i promocję zatrudnienia, samozatrudnienia młodzieży oraz rozwój jej 
kwalifikacji zawodowych, 

- ograniczenie zjawiska długotrwałego bezrobocia i jego przyczyn poprzez rein-
tegrację zawodową i ułatwienie dostępu do miejsc pracy.   

 



2 

 
4. Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w województwie świętokrzyskim, poprzez 

realizację Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w zakresie 
działań: 

- 2.1.Rozwój umiejętności powiązanych z potrzebami regionalnego rynku pracy  
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie. 

- 2.3. Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa. 
- 2.4.Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi. 

 
5. Wdrażanie w województwie świętokrzyskim programów przedakcesyjnych  PHARE 

2002 i 2003 - Rozwój Zasobów Ludzkich mających na celu: 
- podnoszenie kwalifikacji zawodowych bezrobotnych i osób zagrożonych 

bezrobociem, 
- promocję przedsiębiorczości osób pozostających bez pracy, 
- rozwijanie kompetencji samorządów lokalnych i partnerów rynku pracy  

w tworzeniu lokalnych paktów na rzecz zatrudnienia.   
 

6. Udzielanie pomocy samorządom powiatowym w rozwijaniu doradztwa i poradnictwa 
zawodowego jako ważnego czynnika aktywizacji osób pozbawionych pracy.   
 

7. Opracowanie i upowszechnianie bieżących informacji dotyczących sytuacji na rynku 
pracy województa. 

 
§ 3 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zobowiązuje Zarząd Województwa do realizacji 
zadań wynikających z koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, prawa swobod-
nego przepływu pracowników między państwami oraz umów międzynarodowych                 
w zakresie kierowania polskich obywateli do pracy za granicą u pracodawców 
zagranicznych. 
 

§ 4 

Zarząd Województwa przedstawi informacje o realizacji niniejszej uchwały na kolejnej sesji  
Sejmiku poświęconej �ocenie sytuacji na rynku pracy�. 

 
§ 5 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
    
        Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
    
           Włodzimierz Jakubowski 


